



VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. VIII

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:

Komunitní centrum a prodejna potravin Grygov
výzva k podání nabídek byla uveřejněna na profilu zadavatele dne: **11.11.2025**
(dále jen „**veřejná zakázka**“)

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:

Obec Grygov
IČO: 00298875
se sídlem: Šrámkova 19, 783 73 Grygov
(dále jen „**zadavatel**“)

ZÁSTUPCE ZADAVATELE:

Advokátní kancelář PERNICA
IČO: 04195141
se sídlem: Moravské náměstí 754/13, 602 00 Brno
tel.: +420 728 783 904
e-mail: advokat@petrpernica.cz
ID datové schránky: qpa7a7c
(dále jen „**zástupce zadavatele**“)

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**zákon**“), souvisejících se zadávacím řízením veřejné zakázky je **Advokátní kancelář PERNICA**

V souladu s § 98 zákona zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci na žádost dodavatele takto:

1)

Dotaz

V rámci dodatečné informace č. II bylo upraveno číslování oken pouze ve výkresech, nikoliv v soupisu prací. Prosíme tedy o zaslání opraveného soupisu prací.

Odpověď

Číslování oken je upraveno v soupisu prací s názvem **04 Soupis prací – Obec GRYGOV_aktualizace ke dni 5.12.2025**. Jedná se o pol. č. 123-137.

2)

Dotaz

U plastových oken je v soupisu prací v textu uveden požadavek na vnitřní parapet (např. položka viz. níže). Montáž a dodávka plastových parapetů je ale řešena v oddílu: 766 - konstrukce truhlářské. Domníváme se tedy, že se jedná o duplicitní položky. Prosíme o vypuštění požadavku na vnitřní parapety z textu oken.

123	O1	D+M plast.oken s trojsklem vč vnitřního parapetu, kotvení, těsnění, pásek apod - viz PD, 2100x1900 mm OS + Fix	kus	11,00000
-----	----	--	-----	----------

Odpověď

Ze soupisu prací s názvem **04 Soupis prací – Obec GRÝGOV_aktualizace ke dni 5.12.2025** byl vypuštěn požadavek na vnitřní parapet oken z textu oken, viz pol. č. 123.

3)

Dotaz

V projektové dokumentaci byla předložena i změna stavby před dokončením, která informuje o změně dispozice z důvodu umístění zubní ordinace. Jsou tyto změny (stavební část a profese) zohledněny v soupisu prací? Pokud změna není zapracována, prosíme o opravu v soupisu prací. Např. nejsou značeny dveře, proto není možné porovnat s výpisem prvků.

Odpověď

Byl aktualizován výkres **D.1.1.b-20 – Výpis vnitřních dveří_aktualizace ke dni 5.12.2025** a výkres **D.1.1.2.1-01 – Půdorys 1.NP – stavební řešení_aktualizace ke dni 5.12.2025**. Změny byly zohledněny i v soupisu prací s názvem **04 Soupis prací – Obec GRÝGOV_aktualizace ke dni 5.12.2025**.

4)

Dotaz

V níže uvedené položce je uvedena MJ - kus35000. Prosíme o vysvětlení?

38	9193	Dodávka a osazení směrového sloupku	kus35000	6,00000
----	------	-------------------------------------	----------	---------

Odpověď

Směrový sloupek (pod oficiálním označením Z11g, v červené barvě) slouží k vyznačení vyústění účelové komunikace. Ve výkresu C3 – Celkový situační výkres, koordinační situace, je umístění sloupků jasně vyznačeno.

5)

Dotaz

Bohužel se nám nepodařilo dohledat bližší specifikace materiálu nápisu Komunitní centrum a Potraviny. Prosíme o zaslání těchto informací.

Odpověď

Bližší popis je vložen do aktualizovaného souboru **D.1.1.b-23 – Výpis zámečnických výrobků_aktualizace ke dni 5.12.2025** (pro komunitní centrum) a **D.1.1.b-19 – Výpis zámečnických výrobků_aktualizace ke dni 5.12.2025** (pro prodejnu potravin), které nahrazují stávající výpisy.

6)

Dotaz

Součástí ceny mají být i dodávka a ošetření nových stromů. Bohužel jsme nenalezli informaci, jaké stromy se mají dodávat. Prosíme o bližší specifikaci.

Odpověď

4x javor mléč, 2x bříza bělokorá, 3x lípa srdčitá.

7)

Dotaz

V pohledech jsou požadovány: "KOMPOZITNÍ FASÁDNÍ DESKY (DVOUSLOŽKOVÝ MATERIÁL ZE DŘEVAA PVC)" a "OPLÁŠTĚNÍ KOMPOZITEM TL. 4 mm NA NOSNÝ ROŠT". Prosíme o zaslání bližší specifikace fasádní kompozitní desky, případně referenčního výrobku. Není zřejmé, zda se jedná o stejný typ fasádního obkladu?

Odpověď

V obou případech se jedná o stejný typ fasádní kompozitní desky (dvousložkový materiál ze dřeva a PVC).

8)

Dotaz

Pro správné nacenění kazetových podhledů pro Komunitní centrum prosíme o zaslání přesné specifikace kazet (fyzikální vlastnosti, tloušťka). Trvá zadavatel na provedení se skrytou hranou?

Odpověď

Provedení může být s viditelnou hranou.

Neutrální popis dodávky akustického stropního podhledu s viditelnou konstrukcí:

Podhledová konstrukce s viditelnými nosnými profily šířky 24 mm provedená v souladu s ČSN EN 13964, každá deska je vyměnitelná, desky vkládané jednoduše do nosného rastru jsou opatřeny kolmou hranou.

Podhledové desky z biologicky odbouratelné minerální vlny, jílů a škrobu vyráběné technologií wet-felt neobsahující formaldehyd nebo podobné látky, s certifikátem osvědčujícím vhodnost použití ve vnitřním prostředí "Blue Engel/Blauer Engel/Modrý Anděl", Cradle to Cradle, opatřené finální povrchovou úpravou nakaširovanou netkanou textilií s nástřikem barvou hladká akustická deska ve formátu 600x600x19mm, provedení hrany s podélnou kolmou hranou, čelní kolmou hranou.

Odráživost světla $\geq 88\%$, reakce na oheň A2s1,d0 podle EN 13501-1, odolnost vlhkosti až do 95 %, zvuková pohltivost podle EN ISO 11654 $\alpha_w \geq 0,95$, NRC $\geq 0,95$, neprůzvučnost podle EN 20140-9 ≥ 26 [dB], barva bílá podobná RAL9010.

9)

Dotaz

U akustického podhledu POD1 je uvažována minerální izolace tl. 50mm. U POD2 je uveden požadavek na požární odolnost EI30, a proto je zde minerální izolace 2x50mm. Oba podhledy se nachází v jedné místnosti. Prosíme o vysvětlení důvodu jejich odlišnosti?

Odpověď

Dle PŘ je požadavek REI15, uvažujte tedy pouze minerální izolace 1x 50 mm.

10)

Dotaz

Rošty pro kazetové podhledy a pro akustické podhledy jsou rozdílné. Proto prosíme o rozdělení pol. č. 309 ve stavební části Komunitního centra.

Odpověď

Došlo k rozdělení v soupisu prací s názvem **04 Soupis prací – Obec GRÝGOV_aktualizace ke dni 5.12.2025**. Jedná se o dvě položky s názvem 309, číslo položky 76758711T00 a číslo položky 76758712T00.

11)

Dotaz

U položky pro montáž a dodávku POD1 a POD2 je uveden rozměr 600x600mm. V půdorysu je ovšem patrný rozměr 1200x600mm. Který rozměr je správný a bude součástí ceny?

Odpověď

Správný rozměr je 1200x600 mm.

V Brně dne 05.12.2025

Pernica

Obec Grygov

v.z. Advokátní kancelář PERNICA

Mgr. Petr Pernica, advokát